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Neb dávný jnitl nái zavítal do

města unii ho za ob lioiiiini ale-ilont-

v pondělí a sv v iní přáteli

Pokrok Západu
PUBUSIIEO WlKLY

Oznámení úmrtí a dí!iůuzdíní

vysypali a utekli Na ilčstí žiíd-ném-

se nic nestalo

Patd 1 Kršková z Abic byla zde

minulý pátek
Pan Kmil Kolla stal také čle-ne- ní

velké rodiny pokroku
Pan Kd Fiiytititfer vymknul si

riohll při Zabíjení vepře Nohu do

místa dal si sám hIo bez lerliěky
přece rhodit tiOIilŮŽe

Pan Kmil 1'olda j-- l do Omahy

le středil Iiíílllilťlio týdllC

Pan J J Kavan dělá sklep ce-

mentové chodníky n cisternu na

farmě u J J Kavana ml

Pan Anton Pstuhal se svou eh-t- í

opětně rmvrttí se mezi nás

něco pře týden co puti
U-s- i

líhal odjížděl od nás jako mlá-d-iie- e

u vrátil se jako manžel se

svou 'yvobnoii tíratulujeine !

lilVV'otMsky šotek

NOVINKY Z DWIGHT NEB

III iIn1 'ni i skU- iii 'liaiini c lín- - veui viin i'tl lum ' i

iiiViii l riiclilivoti jtt ře uštů iiiitt ahá mul ku lt li k n nní

□árie Kaizarová
v rván bvla 'rubu miuhu i'„i-i- smrti v ! In iliif 10 utrr
lfft po iiťfniM-- i vH t wlmi Irvajii í utálí '"t ř"lfl II mťnieu !'
M h ýjf cill) v in h i: i1iíLií:i

piivaiujt-m- r i si Hivimust putK-kovM- l toa klfll jukvmkuliv
{ůnolifin yjirmiitek nú mírnili s nurili Nejarileť-něj- dik nwliř

pHjmiu phíteltV n fnáinl ktiM v jlfliir!i ilnh jrjl nrmiM-- i byli 4m

jú['omoroi fjri řnť-ji- i ilik platí Ui pit ni Mrii ťitikov ra jeji
bVtavuu poilulm v (toult-tlné-l- i Inwb jf jí r niai i Vřelí tlíky p Jf D v

liibanovi i jt hn Joji-nuui- ře' v tlum"' niutku os hřlituvé Tčt rJf''
rň tlily n:iic plutí lratiím Iliirúm iml Miríi Jcllnknvé th v ťt

jemné ptnt v tlnmc mtiutku ans liililjv N"cjiiHinnj-- l díky
vtcni ilárrúiii květin nv''ů Hrlťnř tlíky vrův4mi i

ktí-Í- pnlnim ru nm hilnťhu Mti!iiili a lim fiistml hí ru
j-- nám láli ii liky vwtn'

Václav Kaizar t ru hlí-- i manžel
Karel rrink synť-

- Trrexia a Marie Miachy Eda Jrniil Ki-re- l

t nu i Václar Burllo lrair Mari Burlie ivakrovi
Vukit:i k)a - Iiilniii :'iO!i

tibu narodili se v ťVoliáoh v Po

labské krajině Jiří narodil se v

Poděbradech a Vojtěch východně

jednu IohIíiiu od Poděbrad Slavný
Jiří ZVob tl lidem Za krále českého

a ač doset II na trúu v dobách bouř

litých dovol! vládnoiiti stému ná-

rodu dobře a získal si nesmrtelnou
slávu a Htomstvem českým t řá-

děn bvl mezi ncjsla vnější krále cc
ké Vojtěch narozen byl v Libiei

nad Cidlinou kde stál brad první
naší české kněžny Libuše v kte

rém prý trávívala v letních mčsí-cíc- h

Tam narozen a vychován bjl
Vojtěch v prvních dobách křesťan-

ských které přiměly Vojtěchovy
rodiče by syn jejich Vojtěch stul

se knězem Vojtěch podrobil s! vů-

li svých rodičů a vycvičen byl v

náboženství křesťanském a později
stal se biskupem pražským Pro

neshodu s knížaty českými odešel

Vojtěch Prahy a uchýlil s- - do

Pruska kde zrádné byl zabit a do

('ech mrtvola jeho pak byla zp't
přivezena a v Praze v hrobec v

Vítského chrámu pochován a ji

za svatého mučedníku byl

prohlášen Od tě doby putuji hou-

fy českého litlu do jeho rodiště L-

ibic I já vypravovali váni budu

jak jsem šel tlo Libice na xuf —

Otce mi často vypravoval že rod

náš z Libice pochází a zvěčnělý

dědčck prý byl poslední potomek

rozený v Libiei 1'mínd jsviu si te-

dy jako chlapec desítiletý ono mí-

sto rodiště našeho nulu navštívili
a Mněvadž se mnoho starší mlá-

deže na pout do Libi-- e chystalo
plosi) jvtn rodiče by mne též na

inu pout pustili Otce laiie káral

'' prý )' "i ještt malý že v ztra-

tím v tak Velkém davu lidu já ale

0

Spořitelna v t'3brasco

může půjčit své peníze pouze na první jistotu na farmy mésUké

majetky a okresní bondy nejlepší záruka která jest Tímto

spořitelna dá vkladateli nejlepší záruku Tato banka pluti 4%
na vaše úspory a dovolí vám peníz vytáhnout i dle vaši potřeby
Uctivé vád žádáme o váš obchod

Nejstaršf nejvétái a nejpevnéjší
spořitelní banka v Nebrasce

©ITY Savings ©ANK
16 a Douglas Street OMAHA NEDRASKA
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Loo -G- lass-Andrecsen Hardware Go
prodivU v velkém

TIvm uó fil-T- iak'vD ln rL vA níii i —- Ciaovaof {ilecb

ifiený píoL % kuvoké zbtk — létnutý lrát třebíky noiihiM lboií

bioyk'r třo'ií 7br11i- -

nibuje u portovrů řboii vftebo dmLa

9th and Hamey Str Omaha Nbr

jiellŽ Z'b- - lilá hojnost b I leh' H- -

vitán V úterý zako"il na uka-tni- k

ď mi i úiiidoMiy ale n zdr-

žel ne dlollbo n- - boť tm i jeitě llltl"

Ilo v t izovit i

Krajan Josef Hrubé se synem

UllJolfelll Ze Stoektoll Kulis lia- -

vitivili nás v pondělí Iak s námi

pan Hrabě udělil přivezl do zdej-

ší Iielnoeniee SV Josefa KVfho SV- -

na "ei"iki na rudu dra (1 Šimůn-

ka Pan Hrabě byl před časem

oniažskýiit oběauein u z té ptiéiny
lilá zde hojnost Jtíátel íllliérato-- b

in iiiiš !io časopisu je už plných

b t I Sviti pro nás potéši-ni- s

ním si Hihovořiti

Pan Anton lupoiir rolnik '

("lat ksn Nt b přivezl včera úrn

Jo dobytčího trhu siitlioiiiaké-h- o

káni pntsjtt Netrvalo dlouho

ještč to Siilllé tlopobdne pr řlrd
nictvím spolehlivé firmy Uliss

Wellmatm byla lať rarita pro-

dána za 7i!Y

Z NEBRASKY

— Vc Wymore rozšířila se mezi

obyvatelstvem nenávist k Italům

právě lam na železniční práci dlí-

cím z t' příčiny že jeden z nieh

Fcrretio pertuka jménem postře-I- d

lll tčho Wisncra syna
starého osadníka wymorského Fr
Wisin-r- Ilertuka po upáclianétn

činu pdtnsil sc iiprchnouti tde byl

la i w ií u bjl by byl inábni lynčo-

ván rozčilený tni osadníky kdyby
sin rif f Tni-- ! z P atriee nevzal jej
v oehnifni Stav poraněného ho-

cha je vtluc vážný Mzi obyva-
telstvem po rozšířeni této zprávy
došlo k jitření a Italové měli býti
násilně z města vypuzeni Jdi

rychlým zakročením majorovým
zabráněno bylo krvi prolití Miiyor

dostal o sup-rint-
i ndctitj línrlinír-toiisk- é

dráhy slib } Italové opu-

stí město během noci

— Plíe StntltOll Zelllřel

dnech krajan Josef Ilckrdle zá-

možný a vážený osatlnik široko v

okolí jiámí V sobotu ioliřbeu

byl za velkého účastenství na tam-

ní katolický hřbitov

- o Stanťtn přivezena byla v

sobotu minulého týdne mrtvola C

Pliista který spáchal v licnson

vypitím znanié dávky
karbolové kyseliny a zd pohřbe
nu líhist byl dlouholetým osad-

níkem mčstíi Staiitoii

— Sýpka a stáj liwr noe (V
rneke bydlícího blíž" St Mary u

Tccumsth znici-n- a byla v sobotu

minulého týdne jožár m do zákla-

dů V sýpe: nalézalo se 2000 bu-šl- ů

korný miiožství tnu wna bug-K- }

farmářské stroje a jkmI Pří

čina ohnč není známa Poškozený
farmář má jdi malé pojistné

— ("'tyřlotý hošík Myn-- Colla-- g

r v Norfolk založil oheň který
sežehl stáj v níž nalézal sc i kůň
do základů Kun náležel Josefu

Pelantovi

— V IJeatriee zabit byl elektri

ckým drátem Uay Pieart 20 Jet

starý Dotyčný mladík z dlouhé
chvíle vylezl na sloup na němž

byly dráty elektrťm naplněné
Hyl hrozně popálen u vedle toho

pádem h výše srazil si vaz

— Ve Wilber v Salině okresu
zatčen byl jakýsi Jaek (Jalloway
se svou manželkou a jiným mu

žem jehož jméno není známo na
obvinění z útoku a zneužití dvou

mladých lineolnských děvčat a si-e-
e

CJrace a Miny McKinzi" prvé
14 a druhé 1G roků staré Iallo-wn- y

ohlašoval v novinách ž při-

jme děvčata pro watideville a

když výše jmenovaná děvčata sc

přihlásila služby jejich byly při-

jaty Nejprve zajeli všichni do

Perks blíže Lincoln kdež přidal
se k nim neznámý muž Žena

Gallovvay-ovj- i vzala Minu do 'retct

ponechavši íírace s ííallovvayem
Tento jak (íntee tvrlí napadl a

zneužil jí Později odebrali se i

ostatní do ('rete ale zde nu ná-

draží íírace podařilo sc prohnout i

Na upozornění lineolnských auto-

rit zutéeni byli (íallovvayovi krát-

ce po Kvéni příjezdu do Wilber
Starší děvče Ktlčlilo že bylo zneu-

žito dvěma muži

NOVINKY Z LINWOOD NEBR

Pan Frank Vítámvás měl ne
štěstí minulý týden v úterý když
jel do města s nákladem kukuřice
Na cestě potkal automobil které

ho koně jtoděsili se do té míry že

značně poškodili povoz kukuřici

Ketrred at Ibo I't Offka t OmaUa

Neb Uí iiutj rUo mail mattcr

1'ubiiibpil by 1'ukrok Pubiiabíatf Co

n:3 William &U Oirha Nibr

jubwriplioa by mail — $100 yr
Vyd&4:

VypAVATGLHK1 STOL POKROKU

OMAHA NEBIL

vAr bcreS ředitel

Předplatit $100 na rok

Da tVh $200 na rok

drrsjjU jfJnodui
rOKEOK ZÁPADU

OMAHA NEB

Omaha dne 28 dubna 1909

NAŠE NÁVŠTĚVY

Krajan los f Kapr z I

Neb zavítal k nám vc zře-

dil Jak n námi sdělil libdá mí-

sto mezi ťv hy kde hy mohl strá-

vit! poslední dny svého života Z

Omahy odebral se do Wilber kdž
hodlá se někde usaditi Tun Kapr

vyjímaje dcery kdesi ve Wiseon-sim- i

notná zď- - žádnýh příbuz-

ných
V" průvodu n v K 'I Sládka

£ Cr:tf NVb naVblívil ná-- i ati

Jaroslav Eliá% studující bohoslo-

ví z Chicaira který ubíral lo

'r:tť kď: spoli-čn- ř a p Sládkem

působit i lititl-- ThíÍ' mm

v Kf7nátii-n- i

ř Vc Ktřodu i:iib' piti'iil 1 á s

příti-- rář pan Jns šio-n-- k

od lind-ia- y Nb lak íuf
zvíkléli iřiv'zl p ítor--- h[Klt ěi:"

sc svým Noiis'd'm W Mar?ir: ri
ilo trhu dč kár- -

dobytka Pan

íštorck s námi mK-IÍ- ozimní pa-

nice nejsou v okolí Liuday prá{--

stavu a n obráti li

se v lobř n'jblisí piaNÍ k b psí-

mu mní nad"j- - na vu1ikii úrodu

Pan štotvk jako mimilf tak i toli-

krát nud na spWh tak- - n nudil

e u nás dlouho zdržoti

V minulých dm-r- nnkal v

mčtitú naivin p F J I"h r i T)odsí
Nvb přivezl wra káni prasat a

%'dmi výhodně jí proplul — I tra tři

Kronkové z Abi Xb ořht li

rovníž káru vepřovího dobytka
do trhu a prodali za nu uspoko-

jivou — Krajan John Kui'ka z

Dodpo přivezl do trhu dvó káry
hovězího dobytka a krajan K h'

Novák z l)odc N b káru do-

bytka vepřového a hovězího

Všichni prodali proMn-dnietví-

firmy Jos-- f Hliss and Son í'n

V Kobotu doiMilihic jHitrv ni

jsme byli uávštt-vo- u p Jana Ska- -

'ly ma jitři p"kné farmy blíž'
Okla Vrifil h-

- z Jižní

Dakoty kdož byl na prohlídek jo-zom-

ktoró s mu jak s námi

sdčlil nezamlouvají a joítě mém"

zamlouvá w mu tamní počasí Prá-

vě za pobytu jeho v Gregory na-

padlo na pět palců Míchu st ráno

byla zima přímo désná což ovsem

bylo p Skalovi zvyklému teplé-

mu podnebí Oklahomy nanejvýš
nepříjemné a odporné Pan Ska-

la vzdává prostřednictvím na-h-

listu ješté jednou vřelé díky pp
Kučerovi a Wagnerovi za upřím-

nou a poctivou radu a doporoučí

je přízni našich krajanů V Omazo

zdrží 80 prý p Skala potud jmkud
ho mu zde bude Ubiti IJydií zde

dvó jeho Kostry pí Marie Hajte-rov- á

a pí liarbora Štěpánková
kteréž se zajisté všemožně vyna-

snaží aby pobyt jeho v Omaze dle
své nejlepíí možnosti zpříjemnily
Pan Skala sloužil t ři roky jako vo-

jín strýčku Samovi a čtenářem

T Z" jest již déle než jedno
čtvrtstoletí Přejeme dávnému

našemu příznivci všeho zdaru

Starý přítel nás p J J Lan-

ger z Wilber Neb přišel nás na-

vštívit v pondělí tohoto týdne
Jak námi sdělil daří se mu nyní
na ecKtáeh velmi dobře Poslední

rlobou hlavně zdržoval ? na vý-

chodě kde dělal velmi dobré oli-eho-

V pondělí tohoto týdne zavítal

k nám v průvodu vého ňvakra p

gímánka pan Váelav Jiha z llow-ell- s

Neb Pan Jiha přivezl svoji

provdanou deeru do nemocnice sv

Josefa kdež tato podstoupila v

pondělí operaci kterou provedl

dr Allison a dr Němec V pondě-

lí odejel opětně p Jiha do svého

domova Těžilo nás s tímto bo-

drým krajanem se seznámiti

Pan Váelav Blatný z Bruno
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Tento týd-- pootil nás svoji ná-

vštěvou p Jos Vala kt rý př'd
nedávnem vyprodal zď- - svoji use-

dlost a ttdstéhoval se do sousední-

ho městečka IJee Jak jsme zvétlé-l- i

dostal již několik nabíd-- od

dobrých sládků Aby předešlo se

možnému omylu musím sdělit jak
se éo má V každém kraji panu-

je přísloví: kdo n věří nf i

změří a tak je i u nás ve Dvvijrbt

My máme zde takové pořekadlo

když někdo začne stavět nějakou
budovu a přijde ten neb onen a

ptá se co to staví jednoduše mu

odpoví: pivovar Takový ovšxťi

více s- - už tu ptá Kilvž začal pan
Vala stavět nahodil k tomu

právě pisatel tčhť rtidkíi V

prohlédnutí základu otáal s p

Valy eo to htnví "Pivovar" zně-

la odpověď Tehdy vyňal js m

přimění knížku a novinku jsem si

poznanunnl a vřadil ji později do

zpráv Pokroku Nyní p Vala

když Se S llállli posledně sešt I

lliidu stavět skutečné pivo-

var ale j ii takový eo by stačil

vařit pivo pro mne a pro kmotři-k- a

Pan Frank Slabý staví pro set

velkou sedlářskou dílnu
V úterý dne 11 dubna odbýva-

la Se zde veselka p Maška se sl

Jirouskovou kteří vc zdejším ko-

stele oddáni byli vlp Kleinem

Po oddavkách jak to obyčejně bý-

vá zahrála hudba harmonika u

housle v síni p Pokornýho Sot-važ- e

jmenované nástroji vydaly
své útlocitné tony hned bylo vše

v kol'- - po několika kusech taneč-

níci odebrali se k obědu Několik

bodrých občanu chtěli udélati že

nichovi slávu a dle starodávného

zvyku vzali provaz s ntcmi a

chtěli mu cestu zatáhnouti Pan

ženich sc toho ulekl a v domnění
že mu provaz chtějí hodit i na hrd-

lo obrátil koně a co nejrychleji

uj 1 druhou stranou

— Minulý týden vydali s- - zdej
ší páni hojici na lov kachen jichž

pťávé zde hojliosl Vc Velkých hou-

fech lítalo liystré oko p Johna

Kořínka hned změřilo profil kam

asi patinou a uhodl Do Kn nko- -

va rybníku — a už Jolo c vě

trem závod ( ort nikdy nespi

praví staré přísloví Přijeli po-

blíž rybníka a p Kreuk povídá:
Sláva kachen dost to se to bude

bouchat! — Tak jeti pěkně poti
chu bychom je nepoplašili dříve

in ž přijdem nu dostřel — V tom

ohlédnou se co to plácá sebou v

blátě nu kraji rybníku a seznali

j (o t]e "Abyhom mu po-

mohli ven nebo zažene nám kac-

hny" HiVÍdá jeden z honeu u již
bylí v práci Jakmile začali tele

vytahovat začalo bečet a kachny
ulít v jako t n ženich

K M D

NOVINKY Z PEAGUE NEBR

O jaro krásné mladý pěvce pě-

je — všade prý vřmě kvítků a ráj
nás NebrUHce vše černé— - jen U V

— snad nahradí nám všechno máj
Jest to opravdu k podivení jak
rok od roku zdá se nám ubývali

teploty jara Ještě před několika

roky přicházelo nám jaro mnohem

dříve ale nyní tento týd ii za-

počne ten nejkrásněji! měsíc kvě-

ten a příroda ponořena jest ještě
v zimní spánek nikde není ještě
uiii známky jara ní již druhý mě-

síc ne opěvuje Snad blížíme se víc

a více k severní točně kde narůstá
víee a více věčného ledu a pak
převáží nás tento led a my octne-

me se v jiném polti kde snad věc-

né jaro bude panovat
Minulý týden světili jsme itvátck

dvou světců a sice Vojtěcha a Ji-

řího jež národ cský chová v úctě

sliboVíd Že blldll pOZoHlýtU Sl V čas

sc navrátit'! a konečně dostal jsem
doVob uí Zaběhl jsem lilleil k sé- -

Tiiti kamarádu Josefu Hliněnému

stejného s-- mnou stáří a pověděl

jstiu mu druhý ddi půjdu do

Libice na pout a ze by mm těšilo

kdybv š I se mnou Jim f běž ke

svým rodičům a prosil by i on se

mnou mohl jiti po úradé rodičů

též on mohl jiti Jindy mru matku

musila několikráte budit sde ten-

tokrát': nemohl jsem se tloť-kt- l lá-

na V pět hodin jsem vstd a

a i kamarád Josef

půl šesté bvl již li nás Nauidal
jsem sc a na útriilu dostal jsem —

ětyrák který strčil jsem d kapsy
a již ubírali jsme na pout do Li-

bice ('sta nám ubíhala neb ť
šlo většinou tropem a kolem devá-

té hodiny přicházeli jsem k sv é

cesty Sc všech strau viděli jsme

přicházet i processí jeden poutník
šel napřetl a předříkával druzí za

ním a zpívali Jed n zpěv mísil se

do ihaihťho nebof se všech stran

přicházela proeessí Někteří zpíva-

li a jiní se opět hlasitě modlili a

proto i my jsme smekli klobouky
a přidali se k jeduohu táboru Při-

šli jsiin- - na tu českou prostornou
návs tam stálo již plno bud

a pernikářských mezi

nimi těž všeliké lákavé hry Tu je
den volá Pojďte si vsadit panna
růže všecko zmůže opodál zase ji
ný křičel: Orel pták kobyla sed

lák Jdeme dále a opět Volá jiný:
Červená platí — a tak to šlo dál

Měl jsem již několikráte chuť ten

ětyrák vsadit a pětkrát tolik vy-hr- át

ale vždy jsem si pomyslil že

mohu těž prohrát a co potom? No

vsadil jsem a šli jsme dále Slyšeli
1 # i w

jsme v dan ovojniasny zpev a

když jsme tam přišli viděli jsme

připevněný néjuký krvavý obraz

na vratech statku Jden měl rá-

kos v moc ?l ukazoval celý namalo-

vaný děj o kterém zpívali a když

přezpívali šli vybírat My pro-

klouzli skrze dav abychom nemu-

seli platit V lom ubírala se kolem

nás velká skupina lidí Kam jdou?
ptáme se jeden druhého — Při-

pojili jsme se k nim popošli jsme
asi dvě stě kroků a vešli jsme do

klenutých viHt velkého statku Asi

uprostřed nádvoří stála studné s

váhou na podstavci připevněn byl

dlouhý kus trámu a na jednom
konci připevněn velký kámen a na

druhém mi bidle přivázán okov

Váha ta šla ustavičné nahoru a tlo-nád-

když tu pojednou článek se

u okovu přetrhl a okov spadl do

studné a potopil se Majitel statku

vyběhl a byl rozhorlen na poutní-

ky Plavil: Není toho dosl co te

bláta po celém dvoří a ještě
studni poškodíte Kdybych to byl
neslíbil mému předchůdci že tento
don to dovolím vzal bych na á

bejkovee Potom zavolal obecního

sluhu a dal tnu kotvici a provaz
by okov vylovil a uvázal Nečeka-

li jsme déle abychom se zázračné

vody napili nebof přicházel jíž o- -

když jstne přišli do vesnice zasta-

vil se u nás i Pepík Matka náut

přim sla prkno a na něm namazané
lívance si švestkovými povidly
tvarohem posypané smetanou kro-[M-n- é

To bych vám přál vidčti jak
lívanec y prkna mizely — Po le-

tech když a Pepíkem jsem se se-

šel vždy jsem si vzpomněl na tu
Libiekou pout a říkával : Kdyby-
chom šli na ptut jinak bychom sr

nyní opatřili abychom nemuvli

trpět hlad — Já dnes vypravuji
nto pravdivý příběh našim éte- -

jtiářům ale l'( pík již ne méně :

třicet rků spí apánek věčný

Náš hasičský sbor pořádá na 1

května divadlo a vybral si k tomu
cíli rokošnou veselohru "Pěkné
nadělení" Veškeré úlohy nal' :jí
se v dobrých ochotnických rukou
a divadlo řízt-u- bud osvědčeným
režisérem T A Donátcm Přijďte
na tento di-- a zasvětíme tento pr
vý máj pěkné neboť jenom ten-krá- t

ochotníci hrajou s radostí

když operní síň jest do posledního
místečka obsazena J'o divadle je

ples

Pyli jsme překvapeni návštěvou

pana Kotrěe n paní Pavlíkové ze

South Omahy kteří přijeli navšti-- v

it starého dědečka a babičku Pa-

vlíkovy a manžele Kcrnerovy --

Jak se dovídám stýská prý s jím
po dědečkovi a babičce Pavlíko-

vých a vezmou je h sebou do So

Omahy Neradí loučíme m těmi-

to starými lidmi již jsou povahy
tak mírué a šlechetné a voláme za

nimi: Dědečku a babičko na shle-

danou! Tatínek

KDE JE JAN SEDLAČEK který
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Kdo i jftfju xméail
domov a jiti kl

jjt jiHiA úroJ

kalily rok kdo u
T WUtKKIS ' íiMA xdrnvi vxlnmv 3 f

i pftíímt kde mú?

malým kapiUUm
iw V V!

1 II I ttMU - pocítí farmařili t%

ďJ vnlficeit ni far inu
po dloulia léta bydleti tlí?ko wřata cu
roTisř recií Čechy a cítit jnk
ntirí vinuti kdo rot to nmé i rkei v

poli ta aama Zda vpravilo no aoadno
do farmářského iivota ten jfdioý yo-kro-

prospívající dnoirl doby jtt rol
nik v America PiíU krajaní mim
kraaoá pozemky a farmy na prodej blít
ko mífita co farmař a olst:irnvatil
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pťt jiný dav lidi kť-r- měřil pří-

mo In zahrady a my se připojili
k němu Lid šil přímo ď s v im

výohotliílio kouta lam pokbkl a

se modlil načež bral blinu z loho-t- o

místa a dával ď kapes a Šátků
Za chvíli tam byla beká jamka
Jedni 'ď házcli a druzí přicházel'

t jamka se měnila v jámu
"
tom-- o

místě prý Mávala kapličku kte-

rou otce Vojtěchův svému synu

vystavěl a svatý Vojtěch v té kip-ličci- -

prý se modlíval a Veěerní

konal Proto prý brali si

onu hlínu eo léč uí v mnohých o- -

tcklináeh ticpoiliyslíee si že ni ji-
ti I tél usedlosti je každý rok ši-

li a vyhranou jámu zav e av ji-

nou hlínou z některého příkopu a

tak se to opakuje každým rokem

Nt v ím nyní jak to tam dopadá a-- le

myslím že lid nynější jest již

pokročilejší a mnohému nesmyslu

přijde na kloub a snad i tento zlo-

zvyk je iij ní omezen nebo zatne-íct- i

Vraceli jsme se ze zahrady a

naše žaludky hlásily se k svému

právu Vyšli jsme ze vrat a vkro-

čili na náves kde voněly jitrni-
ce jež jistý dědeček na pekáči

Jdu k němu a ptám se zaě

prodává jednu jitrnici Prý za ti

krejcarů a my měli jen každý

ětyrák Smutně odcházeli jsme od

dědečka a nedaleko slyšíme : War-m- e

Wtierste — Pepíku povídám

zeptej se ho zaě párek — Za pět
krejcarů povídá viřtlář a my o- -

pét si vzpomněli že máme jen ěty-rá- k

každý a bylo zase po chuti

Když jsme šli na pouť každý se

ětyrákem v kapse mysleli jsme
kdo ví jací jsme boháči že vykou-

píme celou Libiei a nyní když ža-

ludek přihlásil se k svému právu
nemohli jsme si ani jitrnici koupit
třeba byla samými odpadky a npla-ota- y

nabitá Zašli jsme tedy k er

a koupil si každý dva han-důr-
y

protože byly větší než hou-

sky aneb rohlíky za to ale z černé

mouky A juk nám chutnaly! Ale

bylo toho málo neboť co pak to je
nu takového kluka dva bamlury
každý by jich byl snědl pět nebo

šest Pyly asi dvě hodiny a naše

ětyráky byly již "fuč" a proto
jsern pravil svému kamarádovi:
Co zde budeme ještě dělat pojďme
domu! — Ještě jsme ae ohlédli na

ty cukrářské boudy amlunkli si a

ubírali jsme se z pouti domů Z

počátku jsme putovali dobře ale

když jsme ušli asi hodinu

spustil JVpík že má hlad Já se

stavěl jako bych hlad neměl ule

myslil jsem si kdybych hyl již ra-

ději doma Veselý humor nás opu-

stil a zvolna brali jsme se k do-mov-
ii

Poněvadž k nám bylo blíže


